
Vytvořte si  vlastní kartu pokojové rostliny, vybere si ze seznamu nejznámějších, který je 

přiložen níže. Při tvorbě karty můžete již připravenou šablonu, do které za pomoci internetu, 

encyklopedií, učebnice nebo výukového programu doplňte požadované informace o rostlině.  

Po dokončení si  ze všech karet vytvoříme digitální herbář.  

Formát písma – podle sebe.  

Seznam pokojových rostlin: 

• Africká fialka 

• Aloe   

• Asparagus 

• Azalka 

• Bilbergie 

• Begónie 

• Brambořík 

• Dračinec 

• Fíkus 

• Ibišek 

• Kaktus 

• Klívie 

• Kopřiva 

• Monstera 

• Náduť 

• Orchidej 

• Pelargonie 

• Podeňka 

• Potos 

• Řemenatka 

• Tenura 

• Tlustice 

• Vánoční hvězda 

• Vánoční kaktus 

• Voskovka 

• Zelenec 

• Žumen 

 

 

 

 

 

http://lecive-bylinky.celyden.cz/aloe-vera/


 

 

 POKOJOVÉ ROSTLINY 

Název pokojové rostliny: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Stručná charakteristika rostliny (odkud pochází, pro které části ji pěstujeme, jestli existuje 

více odrůd (jakých): 

 

 

Další názvy rostliny:                             

 

Další zajímavosti: 

 

 

 

 

 

 

 

 

sem vlož 

fotografii  

 



 

Příklad vyplněné karty: 

POKOJOVÉ ROSTLINY 

                                    Monstera 
 

 

 

 

 

 
 

 

STRUČ NÁ CHA RA KTERIST I KA  ROSTLINY (ODKU D POCH ÁZÍ ,  PRO KTE RÉ ČÁ STI  J I  PĚ STU JEME ,  

JESTLI  EX ISTUJE  VÍCE  OD RŮD  (JAKÝCH):  

MONSTERA PATŘÍ DO ČELEDI ARONOVITÉ. POCHÁZÍ ZE STŘEDNÍ AMERIKY. MONSTER JE ASI 50 DRUHŮ Z ČEHOŽ JE 

NEJZNÁMĚJŠÍ JE MONSTERA SKVOSTNÁ. MONSTERA PATŘÍ DO ČELEDI ARONOVITÉ. POCHÁZÍ ZE STŘEDNÍ AMERIKY. 

JE TO MOHUTNÁ LIÁNA S VELMI SILNÝM KMÍNKEM. POZORNOST UPOUTAJÍ URČITĚ I JEJÍ DLOUHÉ VZDUŠNÉ KOŘENY 

ŠEDOHNĚDÉ BARVY. LISTY JSOU V DLOUHÉM ŘAPÍKU, VELKÉ, SRDČITÉ, NA POVRCHU KOŽOVITÉ A LESKLÉ.  

Další názvy rostliny: Monstera deliciosa                         

Další zajímavosti:  

Monstera je nenáročná na pěstování a péči. Za příznivých podmínek může i v interiéru dorůst 

za deset let do tří metrů výšky. 

 

 


